
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

23_шяйрж2023.гада

П Р И К А З

г. Ставрополь

О внесении изменений в пункт 1 приказа министерства образования 
Ставропольского края от 29 января 2021 года 125-пр «О реализации 
регионального проекта «Современная школа» национального проекта 
«Образование»

i ijfe

В рамках реализации регионального проекта «Современная школа 
Ставропольского края», утвержденного советом при Губернаторе 
Ставропольского края (протокол от 13 декабря 2018 г. № 4), в соответствии с 
методическими рекомендациями по созданию и функционированию в 
общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и 
малых городах, центров образования естественно-научной и технологической 
направленностей, направленных письмом Министерства просвещения 
Российской Федерации от 25 ноября 2022 года № ТВ-2610/02, а также с

попротоколом заседания комиссии по организации 
осуществлению мероприятий в рамках реализации национального проекта 
«Образование» на территории Ставропольского края № 3 от 23 ноября
2023 года и в целях создания на базе муниципальных общеобразовательных 
организаций Ставропольского края центров образования естественно-

ш

научной и технологической направленностей 
Ставропольского края в 2023 году (далее -  центр)

на территории

ПРИКАЗЫВАЮ:
г т

Ы1. Внести в пункт 1 приказа министерства образования 
Ставропольского края от 29 января 2021 г. № 125-пр «О реализации 
регионального проекта «Современная школа» национального проекта
«Образование» следующие изменения:

1.1. Дополнить подпунктом 1.12 следующего содержания:
«1.12 «Минимальные индикаторы и показатели реализации мероприятий по 
созданию и функционированию в общеобразовательных организациях, 
расположенных в сельской местности и малых городах, центров образования 
естественно-научной и технологической направленностей в 2023 году» 
согласно приложению I2 к настоящему приказу».

1.2. Дополнить подпунктом 1.42 следующего содержания: 
«1.42 Перечень общеобразовательных организаций, на базе которых 
планируется создание и функционирование Центров образования



2

Ш У>^Ш
V - ? i ^ : ^  J 4> %.Vii !«f’

естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» в 
2023 году в рамках федерального проекта «Современная школа» 
национального проекта «Образование» в Ставропольском крае» согласно
приложению 22 к настоящему приказу». , ::
ш  - . • ":,-д -• . ' ~ • ! ■

* t

4. &JSt
2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого

заместителя министра Чубову О.Н.

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.; %.<ул:

с % '5 ̂  iW ? w i
'  • г > ■ -?*-- ^ - f :

«•! - «•' V, л'“ « t l

Министр

[л :,! Л;
At4;>4. г /

М.В.Смагина

■- * ’ : >-5 /• ...г

. 5 %
"я

; ?Г;inVvî v i V:S«£.

Ж"t Жv-t.7

* Hv

V | > ■ 
=Y;;; s'1 
и #Л  •

Ij :%11й
•:< << 
i ■•
,£**,•&* - ч;

.

•• • ■ ••• -•-? si »v

.<£*■** U ■ъ;\г> ?v
; '4 а
'Я , 4 Ж v f  Stll

" ~?яШк
д а » #* $ & * ? ,  Л4Г. f  

. 7 *>>.. ^..,4

t . %£ {*.’• >  «

Jtv ? ■ ,* ■ WГ' ’{.•?' i
'.S: ;’к:4й?гМ

Jw л * ' ■; ■ ; ’I »
■ , =. * v 3 ' =d U.4

; / f t  «c% -r  •

i-й s 3|Ш 
*ь ■»v. if«A'

• 1 :

'n-T' -г? -r • '4;
; s i  .* й5 Э  : \  \% №

г ?>Ф

; у ?

>

>i -•ivs4-» “

ЖIV

"’Jp:
'sjSSif’

-4;t«2LS#. V • « л*1 * *L-- *A
4 -  \  i  .v -'i i-.. *  : 4 ‘

:?• ' ; j"- !Si, > 1 Ц: ; •€*
/ '  w  n v -  V  я.n%*c. ^  -V ? $&■'■'■f  -/ -ШШфвтА

г i. *  ... • <•8 Д>. .
1 ... ♦ - V S * »  •?'•■»•



Приложение I2 к приказу 
министерства образования 
Ставропольского края 
от 23.11.2023 г. № 2009-пр

Минимальные индикаторы и показатели реализации мероприятий по 
созданию и функционированию в общеобразовательных организациях, 

расположенных в сельской местности и малых городах, центров образования 
естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста»

в 2024 году

№
п/п

Наименование
индикатора

Минимальн
ое

значение в 
год для 

общеобразо 
вательных 

организаций 
, не

являющихся
малокомпле

ктными

Минимал
ьное

значение 
в год для 
малокомп 
лектных 

общеобра 
зовательн 

ых
организаци

й

Методика расчета 
минимального 
показателя в 

целом по
муниципалитету, в 

год

1 2 3 4 5

1 . Численность обучающихся 
общеобразовательной 
организации, осваивающих 
два и более учебных 
предмета из числа 
предметных областей 
«Естественнонаучные 
предметы», «Естественные 
науки», «Математика и 
информатика», 
«Обществознание и 
естествознание», 
«Технология» и (или) курсы 
внеурочной деятельности 
общеинтеллектуальной 
направленности с 
использованием средств 
обучения и воспитания 
Центра «Точка роста» 
(человек)

3656 1722

1 'Г

Сумма значений 
показателя по всем 

общеобразовательны 
м организациям, на 

базе которых 
создаются центры в 

2024 году

2. Численность обучающихся 
общеобразовательной 
организации, осваивающих 
дополнительные 
общеобразовательные 
программы технической и 
естественнонаучной 
направленности с ис­
пользованием средств

802 550 Сумма значений 
показателя по всем 

общеобразовательны 
м организациям, на 

базе которых 
создаются центры в 

2024 году



2

обучения и воспитания 
Центра «Точка роста» 
(человек)

3. Доля педагогических 
работников центра «Точка 
роста», прошедших обучение 
по
программам из реестра 
программ повышения 
квалификации федерального 
оператора(%)

100 100 100



Приложение 22 к приказу 
министерства образования 
Ставропольского края
от 23.11.2023 № 2009-пр

Перечень общеобразовательных организаций, на базе которых планируется создание и функционирование центров образования естественно-научной и технологической 
направленностей в 2024 году в рамках федерального проекта "Современная школа" национального прокта "Образование" в Ставропольском крае

№ п/п
Наименование

муниципального
образования

Наименование 
общеобразовательной 

организации, на базе которой 
планируется создание 
Центра «Точка роста»

Юридический адрес 
общеобразовательной 

организации (по уставу)

Фактический адрес 
планируемого 

размещения Центра 
«Точка роста»

ИНН
организации

КПП
организации Филиал (да/нет)

Малокомплектная
(да/нет,

количество
классов-

комплектов)

1 2 3 4 5 6 7 8 9



57 Петровский 
городской округ

МКОУ СОШ № 5 356530, Ставропольский 
край, Петровский район, 

г. Светлоград, 
ул. Матросова, 195а

356530, Ставропольский 
край, Петровский район, 

г. Светлоград, 
ул. Матросова, 195а

2617008050 261701001 нет да/9

58 МКОУ СОШ № 15 356505, Ставропольский 
край, Петровский район, 

п. Прикалаусский, 
ул. Почтовая, 21

356505, Ставропольский 
край, Петровский район, 

п. Прикалаусский, 
ул. Почтовая. 21

2617008701 261701001 нет да/11

59 МБОУ гимназия № 1 356530, Ставропольский 
край, Петровский район, 

г. Светлоград, 
ул. Комсомольская, 16

356530, Ставропольский 
край, Петровский район, 

г. Светлоград, 
ул. Комсомольская, 16

2617008740 261701001 нет нет/35

60 МБОУ СОШ № 4 356530, Ставропольский 
край, Петровский район, 

г. Светлоград, 
ул. Бассейная, 93

356530, Ставропольский 
край, Петровский район, 

г. Светлоград, 
ул. Бассейная, 93

2617008638 261701001 нет нет/38

61 МКОУ СОШ № 12 356517, Ставропольский 
край, Петровский район, 

с. Николина Балка, 
ул. Шоссейная, 28

356517, Ставропольский 
край, Петровский район, 

с. Николина Балка, 
ул. Шоссейная, 28

2617008130 261701001 нет нет/12


